ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии по предоставлению на конкурсной основе

субсидий (грантов) организациям территориального общественного

самоуправления по результатам работы

№ 1                                                от 25 сентября 2023 года
                                                                                            15.00

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

председатель конкурсной комиссии, заместитель мэра города Йошкар-Олы
С.А. Мухортов

Присутствовали члены конкурсной комиссии:
Рыбаков С.В. - начальник управления по взаимодействию с

общественными организациями и работе
с населением администрации городского округа «Город
Йошкар-Ола», заместитель председателя конкурсной
комиссии;

Архипенко А.В. - главный специалист управления по взаимодействию с
общественными организациями и работе
с населением администрации городского округа «Город
Йошкар-Ола», секретарь конкурсной комиссии;

Барабанова Н.В. - начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола».

Присутствовали:
Сотнева Л.Н. – заместитель начальника управления по взаимодействию с

общественными организациями и работе с населением администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола»;

Иванова В.В. – главный специалист управления по взаимодействию с
общественными организациями и работе с населением администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола»;

Одёрышева Ю.В. - начальник отдела по работе со средствами массовой
информации администрации городского округа «Город Йошкар-Ола».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об определении соответствия представленных на конкурс по

предоставлению на конкурсной основе субсидий (грантов) организациям
территориального общественного самоуправления по результатам работы
(далее – конкурс) заявок и прилагаемых к ним документов, показателям и
критериям, установленным Порядком предоставления на конкурсной основе

 2

субсидий (грантов) организациям территориального общественного
самоуправления по результатам работы (далее – Порядок).

2. Об определении победителей конкурса по предоставлению на
конкурсной основе субсидий (грантов) организациям территориального
общественного самоуправления по результатам работы.

Мухортов С.А.: В конкурсную комиссию для участия в конкурсе были
представлены заявки от следующих организаций территориального
общественного самоуправления (далее – ТОС):

ТОС «Зарубина 39»,
ТОС «Игнатьево»,
ТОС «Свердлова»,
ТОС «Строителей 31»,
ТОС «Коттеджный поселок Звездный»,
ТОС «Гастелло»,
ТОС «Савино»,
ТОС «Петрова 19»,
ТОС «Лидер».

Согласно объявлению о проведении конкурса по отбору проектов на

предоставление субсидий (грантов) организациям территориального
общественного самоуправления по результатам работы (далее – Конкурс),
опубликованному в официальной полосе газеты «Йошкар-Ола» 16 августа
2023года, а также на официальном сайте администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» во вкладке Город - Территориальное общественное
самоуправление – Новости ТОС, заявки принимались с 17 августа по
17сентября 2023 года. Заявка на участие в конкурсе от ТОС «Якимовский
выселок» поступила 18 сентября 2023 года.

На основании пункта 2.18 раздела 2 Порядка предоставления субсидий
(грантов) организациям территориального общественного самоуправления по
результатам работы (далее - Порядок), утвержденного постановлением
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» от 19.07.2021г. № 751
(в ред. постановления администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»
от 03.08.2023 № 848) заявки, поступившие после указанных даты и часа
окончания приема заявок, не допускаются к участию в Конкурсе. К тому же
ТОС «Якимовский выселок» не были представлены документы, указанные в
пункте 2.15 настоящего Порядка.

Конкурсная комиссия РЕШИЛА отказать в допуске к участию в

Конкурсе ТОС «Якимовский выселок», так как заявка была представлена не в
указанный срок и в неполном объеме.

Голосовали: «За» - 4, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

 3

 1. По первому вопросу комиссия рассмотрела представленные на конкурс
заявки и прилагаемые к ним документы на предмет соответствия показателям и
критериям, установленным Порядком, следующих ТОСов:

ТОС «Зарубина 39»,
ТОС «Игнатьево»,
ТОС «Свердлова»,
ТОС «Строителей 31»,
ТОС «Коттеджный поселок Звездный»,
ТОС «Гастелло»,
ТОС «Савино»,
ТОС «Петрова 19»,
ТОС «Лидер».

 Конкурсная комиссия единогласно РЕШИЛА, что представленные на
конкурс заявки и прилагаемые к ним документы, соответствуют показателям и
критериям, установленным Порядком, следующих ТОСов:

ТОС «Зарубина 39»,
ТОС «Игнатьево»,
ТОС «Свердлова»,
ТОС «Строителей 31»,
ТОС «Коттеджный поселок Звездный»,
ТОС «Гастелло»,
ТОС «Савино»,
ТОС «Петрова 19»,
ТОС «Лидер».

Голосовали: «За» - 4, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

2. Об определении победителей конкурса по предоставлению на

конкурсной основе субсидий (грантов) организациям территориального
общественного самоуправления по результатам работы.

Согласно Порядку определение победителей конкурса проводится путем
суммирования количества набранных баллов в соответствии с критериями
оценки деятельности территориального общественного самоуправления
(приложение № 5 к Порядку).

РЕШИЛИ:
Члены конкурсной комиссии коллегиально решили исключить 10

критерий оценки деятельности ТОС (достижения органа территориального
общественного самоуправления, новые формы и методы работы,
нестандартный творческий подход к организации территориального
общественного самоуправления).

Голосовали: «За» - 4, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

 4

По результатам подсчета баллов в соответствии с критериями оценки
деятельности территориального общественного самоуправления (приложение
№ 5 к Порядку) участники конкурса получили следующие оценки
результативности работы (приложение № 1 к Протоколу):

ТОС «Зарубина 39» - 61 балл,
ТОС «Игнатьево» - 44 балла,
ТОС «Свердлова» - 64 балла,
ТОС «Строителей 31» - 61 балл,
ТОС «Коттеджный поселок Звездный» - 33 балла,
ТОС «Гастелло» - 41 балл,
ТОС «Савино» - 49 баллов,
ТОС «Петрова 19» - 48 баллов,
ТОС «Лидер» - 44 балла.

По количеству набранных баллов и состоявшегося обсуждения призовые

места распределились следующим образом:
 I место, 1 (Одна) субсидия (грант).
         ТОС «Свердлова». Общее количество баллов – 64.
 Сумма субсидии (гранта) - 80000 (Восемьдесят тысяч) рублей.
 У ТОС «Зарубина 39» и ТОС «Строителей 31» получилось одинаковое
количество баллов (61 балл).
 Согласно пункту 2.27 раздела 2 настоящего Порядка при наличии двух
или более участников Конкурса, получивших одинаковое количество баллов,
победителем Конкурса признается тот участник, который по дате и времени
раннее остальных участников Конкурса подал конкурсную заявку. По журналу
учета заявок на предоставление на конкурсной основе субсидий (грантов)
территориальным общественным самоуправлениям по результатам работы дата
поступления заявки от ТОС «Зарубина 39» 28 августа 2023 года, а ТОС
«Строителей 31» - 14 сентября 2023 года.
         II место, 1 (Одна) субсидия (грант).

ТОС «Зарубина 39». Общее количество баллов – 61.
 Сумма субсидии (гранта) - 60000 (шестьдесят тысяч) рублей.

III место, 4 (Четыре) субсидии (гранта).
ТОС «Строителей 31». Общее количество баллов – 61.

 Сумма субсидии (гранта) - 40000 (Сорок тысяч) рублей.

ТОС «Савино». Общее количество баллов – 49.
 Сумма субсидии (гранта) - 40000 (Сорок тысяч) рублей.

ТОС «Петрова 19». Общее количество баллов – 48.
 Сумма субсидии (гранта) - 40000 (Сорок тысяч) рублей.
 У ТОС «Игнатьево» и ТОС «Лидер» получилось одинаковое количество
баллов (44 балла).
 Согласно пункту 2.27 раздела 2 настоящего Порядка и журналу учета
заявок на предоставление на конкурсной основе субсидий (грантов)
территориальным общественным самоуправлениям по результатам работы дата

 5

поступления заявки от ТОС «Игнатьево» 5 сентября 2023 года, а ТОС «Лидер»
- 15 сентября 2023 года.

ТОС «Игнатьево». Общее количество баллов – 44.
 Сумма субсидии (гранта) - 40000 (Сорок тысяч) рублей.

РЕШИЛИ: Единогласным решением конкурсной комиссии ТОС
«Свердлова» занимает I место, сумма субсидии (гранта) составляет 80000
(Восемьдесят тысяч) рублей; ТОС «Зарубина 39» - II место, сумма субсидии
(гранта) составляет 60000 (Шестьдесят тысяч) рублей; ТОС «Строителей 31» -
III место, сумма субсидии (гранта) составляет 40000 (Сорок тысяч) рублей,
ТОС «Савино» - III место, сумма субсидии (гранта) составляет 40000 (Сорок
тысяч) рублей, ТОС «Петрова 19» - III место, сумма субсидии (гранта)
составляет 40000 (Сорок тысяч) рублей, ТОС «Игнатьево» - III место, сумма
субсидии (гранта) составляет 40000 (Сорок тысяч) рублей.

Голосовали: «За» - 4, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Председатель конкурсной комиссии                                                С.А. Мухортов

Заместитель председателя
конкурсной комиссии                                                                        С.В. Рыбаков

Секретарь конкурсной комиссии                                                     А.В. Архипенко

Члены конкурсной комиссии:

                                                                                                            Н.В. Барабанова